38. Veia al mismo tiempo que el de los Apóstoles, y el de los Obispos sus legítimos sucesores, fué instituido por Jesuchristo, eligiéndolos para fundamento de la misma Iglesia, y que no debia confiarlo á otros de inferior clase y gerarquía. El que toma el Cabildo en las vacantes es limitado á una causa urgentísima y de inexcusable necesidad, y debe ser de tan corta duracion, qual no se pueda evitar; considerando aquel intervalo como si no lo hubiese habido, para salvar el permanente estado de la Iglesia, segun lo instituyó el mismo Jesuchristo. Así lo estiman los Autores mas graves, siendo uno de ellos el doctísimo Pedro Aurelio en su tratado: *Vindiciae censurae sorbonicae pag. 105. ibi: Regimen enim Ecclesiae à Christo conditum, ut Apostolos, ita successores eorum, ut capita, et fundamenta sua essentialiter postulat: quia Christus non alios Ecclesiastici regiminis duces, et summa capita, quam Apostolos, et iis succedentes Episcopos statuit. Unde si illius reperit Presbyterum vel Diaconum posueris; jam non habes Regimen Ecclesiasticum Christi, neque adeo tale, quale ad Ecclesiam constituendam sufficiat. Sicut enim nemo aliud fundamentum ponere potest præter id quod positum est, quod est Christus Jesus; ita nemo aliud fundamentum ponere potest præter id quod à Christo positum est, quod est fundamentum*

Apostolorum, et succedentium eis Episcoporum. Nec refert quod, ut modo dicebatur, interdum regimen Ecclesiae Presbytero committatur, quia ut jam innuimus, in ineluctabili necessitate, et hoc nisi ad breve tempus, quod moraliter pro nullo est, fieri nequit, puta quod Episcopi electio, vel consecratio fiat. Sicut enim impedimentum inevitabile quo res aliqua intercipitur, non vetat quin eo ipso tempore sit vere necessaria; ita nec quin vere sit essentialis. Nam in moralibus essentialibus, ac necessariis eadem sunt, et essentiae morales eadem, ac necessitates. Loquimur autem de ordinaria lege Christi, et de ipsa natura regiminis Ecclesiae ab eo constituti; non de temporibus extraordinariis, cum infidelium forte violentia Episcoporum creatio, et episcopalis successio perimitur. Tunc enim Ecclesiarum particularium essentialiter regimen, et à Christo institutum, deleri non dubium est, et violata divinae legis crimen in sevitiam infidelium, vel in quoscumque alios devolvi auctores. Quare stat, et verum est, Ecclesiae regimen Episcopum essentialiter recipere; nec, salva divina lege, posse committi Presbytero; nisi ad exiguum temporis spatium, quod moraliter nullum tempus, nec spatium est, et si phisicum sit spatium. Morales autem res moralibus spatiis mensurantur, sicut phisicae phisicis. Atque ideo cum breve illud tempus, quo regimen Ecclesiae Presbytero, necessitate cogente, committi fas est, moraliter nullum censeatur, non impedit quominus, moraliter loquendo, sicut de rebus moralibus loquendum est, simpliciter verum sit, et dici debeat, Ecclesiarum regimen esse essentialiter Episcopis, neque ab iis ad inferioris ordinis Clericos, vel Presbyteros, salva Christi lege, salvo quibus praesunt Ecclesiis, transferri posses; y en la pag. 111. concluye en los términos siguientes: Manest igitur nullam episcopalem potestatem, neque jurisdictionis, neque ordinis à solis Presbyteris suppleri posse, salvo Ecclesiae statu: et falso esse falsius, aut Episcopos ob solam consecrationem Sacerdotum necessarios esse, aut sublata necessitate Sacerdotum, sublatum iri necessitatem vel jurisdictionis, vel ordinis Episcoporum.